domini Regis quantum ad dictam terram pertinet : Ego uero prefatus Dauid de

Berclay et heredes mei dictam terram de Lowchland, cum dictis tribus annuis

marcis de terra mea de Balbreny vel de dicta baronia percipiendis, et cum ceteris

pertinenciis, et omnibus metis superius nominatis, dicto domino Dauid Flemyng, et

Iohanne filie mee, spouse sue, et heredibus suis~ inter eos legittime procreandis, ut

premittitur, contra omnes homines et feminas warandizabimus, acquietabimus, et

in perpetuum dcfendemus. In cuius rei testimonium ego Dauid de Berclay pre-

senti carte sigillum nieuni apposui ; testibus, venerabili in Christo patre, domino

Adamo Dei gratia episcopo Br[e]chinensi, discretis viris et magistris Philippo et

Douenaldo decano et archidiacono ecclesie supradicte, dominis Hugone Cambrun

et Nicholao de Rammesay, militibus, Johanne de Maleuyll, Ade de Moncur, et

multis aliis.

Decreet of Andrew Douglas and Samuel Wyltoun, Commissioners of Justiciary,

for the payment of the tithes of the lands of Monyfoth and Menmur, and

others, to Alexander, Prior of Rostynoth. 22d February 1347.

36. Uniuersis Christi fidelibus presentes litteras visuris vel audituris, Andreas

de Douglas, miles, et Samuel de Wyltoun, commissarij nobilis viri Hugonis de

Ross, locumtenentis magnifici viri Willelmi comitis de Ross, et domini de Sky ac

justiciarij Scocie ex parte boreali aque de Forth, constituti, salutem in Domino
sempiternam : Noueritis quod cum discreti et nobiles viri Hugo de Ross et

Willelmus de Meldrum, locum tenentes justiciarij supradicti, die Jouis, videlicet,

octauo die February, anno Gracie millesimo tricentesimo quadragesimo septimo,

apud Forfare curiam justiciarie tenerent, accedens ad eos in plena curia religiosus

vir, dominus Alexander prior de Bostynoth, quasdam cartas et quedam munumenta

sub sigillis auctenticis Regum Scocie exhibuit, per quas et que constabat euidenter

dictum prioratum de Rostynoth infeodatum esse ab antiquo de plena et integra

decima omnium firmarum regiarum, tarn dcnariorum quam bladorum, et tam de

thanagiis quam de aliis terris suis quibuscunque infra vicecomitatum de Forfare :

APPENDIX OF CHAPTERS, 1347-C. 1368. 487

Et quod intencionis regie non extitit dictam decimam subtrahere, diminuere, auferre,

vel permittere detineri, quantumcumque Reges Scocie, post dicti prioratus infeo-

dacionein, fideles suos infeodauerint, permutaciones, donaciones, vendiciones Tel

remissiones feoerint de dictis thanagiis vel terris, aut aliqua particula eorundem

;

yrumo, quod res cum suo onere transeat per indiuiduam comitiuam, et quod predictus

prior non minus extune quam ante de dicta decima seruiatur, quapropter ijdem

Hugo et Willelmus vicecomiti et balliuis suis de Forfare per litteras suas patentes

preceperunt expresse quod, dictum priorem, de dicta decima, tam de thanagiis de

Monyfoth et de Menmur quam de alijs thanagiis et terris regijs, plenarie facerent

deseruiri : Quodquidem preceptum cum vicecomcs exequeretur, et quidam de nouo

liberetenentes efFecti in thanagiis de Monyfoth et de Menmur predictis dictam

decimam soluere recusarunt, inuentis plegiis quod ad huiusmodi solucionem minime

tenerentur, idem vicecomes diem eis assignauit legitimum apud Donde, videlicet,

vicesimum secundum diem Februarij, anno Gracie supradicto, coram nobis Andrea

et Samuele commissarijs primoscriptis, vt si quod racionabile haberent ad contra-

dicendum solucionem predictam dictis die et loco ostenderent vel iudicium soluendi

haberent. Nobis igitur Andrea et Samuele primoscriptis apud Donde tenentibus

iter justiciarie vicesimo secundo die predicto comparente coram nobis prefato

Priore cum euidencijs prenotatis, et instanter petente iuxta tenorem earum sibi

satisfieri de decima pretaxata, partibus vero contradicentibus in iudicio com-

parentibus, nee aliquod racionabile ostendentibus quare dicta solucio fieri non

deberet, de consilio jurisperitorum et fidelium domini nostri Regis considerante

quod dominus noster Rex easdem terras liberius dare nequiuit quam ipse eas

habuit, quia nullus plus iuris transferre potest in alium quam possidet in seipso,

ex decreto curie per iudicium determinatum fuit et legitime definitum, quod de

dicta totali decima, tam de dictis thanagiis de Monyfoth et de Menmur quam de

alijs thanagiis et terris regiis infra vicecomitatum de Forfare, Priori de Rostynoth

qui pro tempore fuerit, ita plenarie satisfiat in quorumcumque manibus ex qua-

cumque causa dicta thanagia vel terre fuerint, ac si in manibus domini nostri

Regis existerent sicut prius. Et quia veritatem occultare peccatum esset non

modicum in hoc casu, premissa sic esse gesta coram nobis ad perpetuam rei

memoriam harum perhibemus testimonio litterarum quibus nostra sigilla patentium

cluximus apponenda. Datum apud Donde, xxij die Februarij, anno Gracie mil-

lesimo tricentesiino quadragesimo septimo.

Charter by Thomas Sfbald of Moneyethyn to Andrew Petcaryne of the lands

of Moneyethyn. [Circa 1368.]

37. Omnibus Christi fidelibus presentem cartam visuris vel audituris, Thomas
Sybald, dominus de Moneyethyn, eternam in Domino salutem : Noueritis me
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dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse Andree de Petcaryne,